
Página 19841Número 153 Martes, 6 de julio de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura

4643 Orden de 17 de junio de 2021, por la que se modifica la 
autorización de apertura y funcionamiento del Centro Privado 
de Educación Infantil “Irene Saura” de Murcia, código 30017951 
por cambio de denominación específica, a “Abenarabi”.

Visto el expediente tramitado a instancia de D.ª Elia María García Belda 
con DNI 48501928‑B, y D.ª Cristina Orellana de la Cierva con DNI 48700328‑J, 
comuneras de la empresa “E.I. Abenarabi C.B.”, con domicilio en C/ Abenarabi, n.º 
7 bajo, de Murcia, con NIF E‑05545553, sobre la modificación de la autorización 
de apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “IRENE 
SAURA”, código 30017951, resultan los siguientes antecedentes y fundamentos:

Antecedentes

Primero. Mediante escrito presentado en el Registro de la CARM de fecha 
20 de mayo de 2021, las interesadas solicitan la modificación de la autorización 
de apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Irene 
Saura”, de Murcia, código 30017951, por cambio de denominación específica, a 
“Abenarabi”.

Fundamentos de derecho

Primero. La competencia para resolver el procedimiento la tiene atribuida la 
Consejera de Educación y Cultura de conformidad con lo establecido en el artículo 
14 del Real Decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre autorizaciones de centros 
docentes privados, para impartir enseñanzas de régimen general no universitarias 
(BOE del 9) en relación con el Decreto del Presidente n.º 29/2019, de 31 de julio, 
de reorganización de la Administración Regional, (BORM de 1 de agosto).

Segundo. En materia de procedimiento, resulta de aplicación supletoria en 
el ámbito de la Región de Murcia, el contenido del Real Decreto 332/1992, de 3 
de abril (B.O.E. del 9), sobre autorizaciones de centros docentes privados, para 
impartir enseñanzas de régimen general no universitarias.

Tercero. Con la documentación que obra en el expediente y que se refiere 
en los antecedentes, ha quedado acreditado el cumplimiento de los requisitos 
formales y materiales exigidos para el otorgamiento de la autorización solicitada.

En su virtud, a propuesta del Director General de Centros Educativos e 
Infraestructuras, 

Dispongo:

Primero. Modificar la autorización de apertura y funcionamiento del Centro 
Privado de Educación Infantil “Irene Saura”, código 30017951, por cambio de 
denominación específica quedando configurado el centro en los siguientes 
términos:

a) Código de centro: 30017951.

b) Naturaleza del centro: Privada.

NPE: A-060721-4643



Página 19842Número 153 Martes, 6 de julio de 2021

www.borm.es 
D.L. MU‑395/1985 ‑ ISSN: 1989‑1474

c) Titularidad del Centro: “Comunidad de Bienes E.I. Abenarabi”.

d) NIF del titular del centro: E‑05545553.

e) Denominación genérica: Centro Privado de Educación Infantil. 

f) Denominación específica: “Abenarabi”.

g) NIF del centro: E‑05545553.

h) Domicilio: C/ Abenarabi, Edificio Granada, n.º 7 – bajo.

i) Localidad: 30007 Murcia.

j) Provincia: Murcia.

k) Comunidad Autónoma: Región de Murcia.

l) Enseñanzas autorizadas: Educación Infantil de Primer Ciclo. 

m) Capacidad:

Educación Infantil Primer Ciclo: 

1 unidad (0‑1 años): 8 puestos escolares.

1 unidad (1‑2 años): 13 puestos escolares.

1 unidad (2‑3 años): 20 puestos escolares.

Segundo. La modificación de la autorización de apertura y funcionamiento se 
inscribirá de oficio en el Registro de Centros Docentes de niveles no universitarios 
de la Región de Murcia.

Tercero. La presente Orden surtirá efectos desde el día de su firma. 

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse Recurso Contencioso‑Administrativo ante la Sala de lo Contencioso‑
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia, en el plazo 
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la notificación o publicación 
de la misma, de acuerdo a lo establecido en los artículos 10.1.a), 14 y 46.1 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso‑
Administrativa.

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de 
un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 17 de junio de 2021.—La Consejera de Educación y Cultura, María 
Isabel Campuzano Martínez.

NPE: A-060721-4643


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7010/2021	Resolución de 30 de junio de 2021 de la Dirección General de Función Pública, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de vocal segundo en distintos tribunales de pruebas selectivas de a
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6763/2021	Orden por la que se dispone el cese y nombramiento de Vocales del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	6766/2021	Orden por la que se dispone el nombramiento de un Vocal del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	7092/2021	Orden de 5 de julio de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas a alojamientos turísticos reglados de la Región de Murcia para la reactivación de su actividad y la dinami
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6790/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se modifica la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de 26 de marzo de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para
	6791/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva a Federaciones, Asociaciones y Entidades que integren 
	6792/2021	Orden por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a empresas innovadoras con potencial tecnológico y escalables, cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional.
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	6997/2021	Extracto de la Resolución del 30 de junio de 2021 del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes, por la que se convoca el Plan “Asociarte” de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para el desarrollo de eventos
	Consejería de Educación y Cultura
	6765/2021	Orden de 17 de junio de 2021, por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Irene Saura” de Murcia, código 30017951 por cambio de denominación específica, a “Abenarabi”.
	6956/2021	Orden conjunta de 29 de junio de 2021 de las Consejerías de Salud y de Educación y Cultura, por la que se establece la actividad educativa presencial en el curso 2021-22 en los centros educativos de enseñanzas no universitarias.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7020/2021	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras para la 
	6865/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción y del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación eléctrica de alta tensión de producción den
	6866/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción y del estudio de impacto ambiental de los proyectos de instalación eléctrica de alta tensión de producción
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	6756/2021	Recurso de suplicación 892/2020.
	IV. Administración Local
	Cehegín
	6595/2021	Resolución de Alcaldía n.º 679/2021 por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos y se determina la composición del tribunal del proceso selectivo para la cobertura en propiedad, mediante concurso-oposición, de una plaza de
	Ceutí
	6951/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento para el ejercicio 2021.
	Las Torres de Cotillas
	6942/2021	Aprobación desarrollo función interventora sobre gastos y pagos en régimen de fiscalización e intervención limitada previa conforme a los requisitos básicos.
	Murcia
	6770/2021	Aprobación inicial del expediente 2021/TR12 de Transferencias de créditos entre aplicaciones presupuestarias de distintas áreas de gasto.
	San Javier
	6788/2021	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al tercer bimestre de 2021 y anuncio de cobranza.
	San Pedro del Pinatar
	6772/2021	Exposición pública del padrón de tasas por la ocupación de vía pública con mercadillo semanal, tercer trimestre de 2021.
	Yecla
	6908/2021	Aprobación inicial del expediente n.º 1-P de modificación de créditos del Presupuesto para 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Costera Norte de Carrascoy”, Murcia
	6584/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-07-05T14:52:21+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



